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Nr 402

Av herr Berglund m. fl., angående befogenhet för kommunerna att upp
träda såsom sakägare i vattenmål.

Den pågående utbyggnaden av vattenkraften i älvarna har för vissa kom
muner ekonomiska konsekvenser, som medföra reducering av skatteunder
laget. Särskilt kännbart är det för de kommuner (regleringskommuner) 
inom vilkas gränser endast regleringsdammar anläggas. I kraftverkskom- 
munerna bli de ekonomiska följderna icke så kännbara som i reglerings- 
kommunerna, enär den avkastning som produktiv skogsmark och åkerjord 
lämnar ersättes av den beskattningsbara andelen av kraftverkets vinst.

Avkastningen av den skogsmark, som genom regleringarna överdämmes, 
är beroende på vilken bonitetsklass skogsmarken tillhör. Inom vissa över- 
dämningsområden kan den uppskattas till 1,5—2,0 och stundom högre. 
Omräknat i pengar uppgår den årliga avkastningen till mellan 30 och 50 
kronor per ha och år. Härtill komma de inkomster som uppstå på grund av 
skogsvårdsarbeten och vilka i genomsnitt torde uppgå till cirka 0,4 dags
verken per ha och år.

För åkerjordens vidkommande kan dess avkastning i genomsnitt beräknas 
till mellan 2 000 och 3 000 kg hö per ha och år. I kronor räknat torde åker
jordens avkastning kunna beräknas till 800—1 000 kronor per ha och år. 
Sysselsättningsgraden vid åkerjorden torde kunna uppskattas till cirka 15 
dagsverken per ha och år.

Skogsmarkens och åkerjordens avkastning utgör beskattningsbara in
komster, som ingå i kommunernas skatteunderlag. Genom den överdämning 
som sker i samband med vattenregleringarna försvinner såväl avkastningen 
som arbetstillfällena, och detta verkar reducerande på skatteunderlaget i 
vederbörande kommun.

Enligt nu gällande vattenlag ha inga andra än de som äro ägare till fastig
heter vilka beröras av regleringsföretaget tillförsäkrats rätt att uppträda så
som sakägare i vattenmål. Med hänsyn till att kommunerna gå förlustiga den 
skatteplikt som före överdämningen åvilat ett produktivt realkapital, synas 
kommunerna ha ekonomiska intressen alt bevaka. På vilket sätt detta skall 
ske bör klarläggas genom en förutsättningslös och allsidig utredning.

Med stöd av det anförda hemställes,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 
om utredning och förslag till sådant tillägg i nu gällande vat-



8 Motioner i Andra kammaren, nr M2—W3 år 1959

tenlag, att kommunerna förklaras berättigade uppträda såsom 
sakägare i vattenmål.

Stockholm den 26 januari 1959

J. V. Berglund Ivar Jansson Sigfrid Jonsson
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Nr 403

Av herrar Christenson i Malmö och Rylander, angående ändring av be
stämmelserna om förverkandepåföljd i lagen om straff för 
olovlig varuinförsel.

(Lika lydande med motion nr 163 i Första kammaren)

Stockholm den 27 januari 1959

Carl Christenson Olov Rylander
Malmö


